
Р Е Ш Е Н И Е №925ЗП-2014

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю в сфере закупок

 

30.12.2014                                                                                                   г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок предварительно рассмотрев жалобу ООО «АК Цестрис-Аудит» (далее –
Заявитель) на действия Заказчика – Администрация муниципального района
«Кизлярский район» Республики Дагестан

У С Т А Н О В И Л А:

26.12.2014 в Дагестанское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении запроса предложений на оказание услуг по оценке
объектов недвижимости (извещение № 0303300009714000054).

Согласно ч. 1 ст. 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) любой участник
закупки, а также осуществляющие общественный контроль общественные
объединения, объединения юридических лиц в соответствии с законодательством
Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в
порядке, установленном настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки, если такие действия
(бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

Согласно ч. 7 ст. 105 Закон о контрактной системе участник закупки, общественное
объединение и объединение юридических лиц подают жалобу в письменной
форме.

В соответствии с п. 4 ч. 8 ст. 105 Закона о контрактной службе, жалоба на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки (далее также - жалоба) должна содержать
указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки, доводы
жалобы.

Проведенный Комиссией Дагестанского УФАС России анализ жалобы Заявителя
показал, что жалоба не содержит доводов жалобы.

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/zp44/view/common-info.html?regNumber=0303300009714000054


В соответствии с п. 1 ч. 11 ст. 105 Закон о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не
соответствует требованиям, установленным настоящей статьей.

Комиссия, руководствуясь п. 1 ч. 11 ст. 105  Федерального закона от 05.04.2013 №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Р Е Ш И Л А:

Возвратить жалобу Заявителя от 26.12.2014 без рассмотрения в связи с тем, что
жалоба не соответствует требованиям, предусмотренным п.4 ч. 8 ст. 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


